2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
Số:            /GM-UBND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2024

GIẤY MỜI
Làm việc với Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia (EVNNPT) về việc di dời đường dây 220kV, 500kV phục vụ GPMB Dự án đường bộ cao tốc Bắc -Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025

Trên cơ sở đề nghị của Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia tại Văn bản số 4648/EVNNPT-KT ngày 22/8/2024 về việc đăng ký làm việc với Lãnh đạo UBND tỉnh nhằm tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ di dời đường dây 220kV, 500kV phục vụ GPMB Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; UBND tỉnh tổ chức làm việc với Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia (EVNNPT).
1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08 giờ, ngày 06/9/2024 (thứ Sáu).
2. Địa điểm: Phòng họp UBND tỉnh (cụ thể xem bảng điện tử Tầng 1).
3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:
3.1. Tỉnh Hà Tĩnh:
- Đồng chí Trần Báu Hà - Phó Chủ tịch UBND tỉnh (chủ trì);
- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành theo dõi nội dung liên quan đến cuộc làm việc: Văn phòng UBND tỉnh, Công Thương, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng.
- Đại diện Lãnh đạo Công ty Điện lực Hà Tĩnh.
- Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các huyện: Đức Thọ, Thạch Hà, Cẩm Xuyên, Kỳ Anh, thị xã Kỳ Anh; Ban Quản lý dự án và các đơn vị liên quan đến di dời các đường dây 220kV, 500kV (giao các địa phương tin mời).
[bookmark: _GoBack]- Báo Hà Tĩnh, Đài PT&TH tỉnh cử phóng viên dự, đưa tin.
3.2. Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia:
- Đại diện Lãnh đạo EVNNPT;
- Các phòng, ban chuyên môn, các đơn vị truyền tải điện có liên quan (đề nghị EVNNPT tin mời);
3.3. Chủ đầu tư dự án thành phần đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông:
- Đại diện Lãnh đạo Ban QLDA Thăng Long;
- Các đơn vị có liên quan (đề nghị Ban QLDA Thăng Long tin mời).
Phân công nhiệm vụ:
- Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các địa phương có tên trên báo cáo tình hình, tiến độ thực hiện di dời các đường dây 220kV, 500kV phục vụ GPMB dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất; hoàn thành, gửi các đại biểu tham dự trước 15h ngày 05/9/2024 và báo cáo tại cuộc làm việc.
 - UBND các huyện, thành phố, thị xã có trên trên báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các nội dung kiến nghị, đề xuất thuộc thẩm quyền giải quyết của EVN, EVNNPT để đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành di dời đường dây 220kV, 500kV.
Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian./.

	Nơi nhận:
- Các thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Phòng QTTV (chuẩn bị phòng họp);
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, GT.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải